C/. Alfonso XIlII, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Region de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Numerosa participacion de deportistas murcianos en el
Campeonato de Espafia de Ajedrez Relampago 2021,
donde han tenido una buena actuacion. Destacar la
actuacion del GM Jose Carlos Ibarra Jerez que ha sido 2°
clasificado y por tanto subcampeodn de Espaiia.

También a GM David Anton Guijarro y FM Aarodn
Alonso Garcia 9° y 11° clasificados respectivamente.

Organizado por la Federacion Espafola de Ajedrez, con la colaboracion de los ayuntamientos
de Marmolejo y Linares y de la Federacion Andaluza de Ajedrez en el Balneario de Marmolejo
al aire libre, 13 de Agosto de 2021 desde las 20,00 h a las 24, 00 h. donde acaba de finalizar
La Federacion de Ajedrez de la Regién de Murcia ha estado representada en este evento

por 14 jugadores y 3 jugadoras

El campeonato en esta categoria se ha disputado en 9 rondas de 3 minutos por jugador

para toda la partida mas 2 segundos de incremento por movimiento.

Balneario de Marmolejo - Lugar de juego
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Jugadores participantes:
GM José Carlos Ibarra Jerez.
GM David Antén Guijarro
GM José Fernando Cuenca Jiménez
FM Alejandro Castellanos Gomez
FM Aardn Alonso Garcia
FM Emilio Miguel Sanchez Jerez
WFM Sonia Gil Quilez
WFM Rebeca Jiménez Fernandez
José Javier Moreno Alcaraz
Pablo Cafio Mateos
Sergio Molina Molina
Javier Martinez Soriano
Francisco Javier Tomas Alonso
Nuria Jiménez Zapata
Clemente Crevillen Abad
Roberto Pérez Gonzalez
Juan Sergio Pérez Hernandez

Marmolejo
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Relampago (244participantes). 13 de Agosto

GM José Carlos Ibarra Jerez. (puesto 2)

GM David Anton Guijarro (puesto 9)

FM Aarén Alonso Garcia (puesto 11)

GM José Fernando Cuenca Jiménez (puesto 21)

WFM Sonia Gil Quilez (puesto 57)

Pablo Cafio Mateos (puesto 73)

FM Emilio Miguel Sanchez Jerez (puesto 84)

FM Alejandro Castellanos Gomez (puesto 92)
José Javier Moreno Alcaraz (puesto 106)
Francisco Javier Tomas Alonso (puesto 109)
Javier Martinez Soriano (puesto 111)

WFM Rebeca Jiménez Fernandez (puesto 128)
Nuria Jiménez Zapata (puesto 131)
Clemente Crevillen Abad (puesto 140)

Juan Sergio Pérez Hernandez (puesto 164)
Roberto Pérez Gonzalez (puesto 168)
Sergio Molina Molina (puesto 190)

Destacar:

GM José Carlos Ibarra Jerez 2° Clasificado Campeonato Espafia Ajedrez Relampago

“Durante la partida

gl




Federacion de Ajedrez

Region de Murcia

CE Relampago 2021

Marmolejo, Jaen, del 13/08/2021 a 13/08/2021

Pagina web oficial FIDE
Arbitro: 1A Ramon Garcia Perez (2271877) Arbitros adjuntos: IA Vicente D., IA Ismael
N., FA German M., IA Noe
Ritmo de juego: 3 minutes + 2 seconds per move

Clasificacion tras la ronda 9

Clasificacion
Pos. Ran. Tit.
1 2 GM
2 4 GM
3 5 GM
4 12 IM
5 10 IM
6 7 GM
7 9 GM
8 17 FM
9 3 GM
10 6 GM
11 152 FM
12 60 FM
13 42

14 45 IM
15 26 IM
16 11 GM
17 13 IM
18 23 FM
19 25 IM
20 32 IM
21 22 GM
22 8 GM
23 21 M
24 29 FM
25 75 FM
26 1 GM
27 36 FM
28 56 FM
29 33 M

Sex. Nombre
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Vallejo Pons, Francisco
Ibarra Jerez, Jose Carlos
Salgado Lopez, Ivan
Espinosa Aranda, Angel
Tejedor Fuente, Enrique
Vazquez Igarza, Renier
Santos Latasa, Jaime
Martinez Reyes, Pedro Ramon
Anton Guijarro, David
Munoz, Miguel

Alonso Garcia, Aaron
Garcia Moreno, Carlos
Garcia, Jhoel

Gines Esteo, Pedro Antonio
Lopez Mulet, Inigo

Perez Candelario, Manuel
Moreno Truijillo, Alejandro
Domingo Nunez, Ruben
Plazuelo Pascual, Juan
Merario Alarcon, Andres
Cuenca Jimenez, Jose Fernando
Santos Ruiz, Miguel
Fernandez Borrego, Pablo
Ortega Ruiz, Jose Miguel
Hernandez Leon, Alberto
Iturrizaga Bonelli, Eduardo
Lianes Garcia, Marcos
Quispe Arteaga, Gabriel
Vega Gutierrez, Sabrina

Pts.

8,0
7,5
7,5
7,5
7,5
7,5
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,0
6,0
6,0
6,0

Cl. Alfonso X111, 101-LOS DOLORES
30310- CARTAGENA (Murcia)

Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es
e-mail:farm@farm.es

APRO

2343.8
2383.8
2324.2
2250.1
2241.9
2138.3
2273.3
2270.6
2247.4
2220.9
2130.6
2100.8
2086.1
2057.6
1976.6
2243.8
2234.3
2224.8
2194.6
2190.8
2189.4
2176.6
2171.0
2122.8
2050.8
2361.6
2226.9
2167.2
2161.3

BucT BucM

57.5
58.0
55.0
52.0
515
48.0
53.0
56.0
52.0
515
52.0
47.0
46.0
46.5
43.0
50.5
53.5
56.0
51.0
51.5
51.0
515
53.0
46.5
43.5
57.5
52.5
52.0
49.0

45.0
46.0
43.0
41.0
41.5
37.5
42.5
44.0
40.5
42.0
41.0
37.0
36.0
36.0
34.0
39.0
41.5
44.0
40.5
40.0
39.0
40.0
41.0
36.0
34.5
45.5
41.0
40.0
38.5

ARO.

2329.4
2392.8
2314.8
2304.9
2320.6
2133.3
2275.7
2228.8
2225.2
2249.4
2303.1
2163.6
2079.6
1995.7
2030.9
2184.3
2297.0
2297.7
2227.2
2262.3
2155.8
2122.2
2126.7
2121.6
2064.0
2357.9
2186.8
2085.7
2159.9

Mwns FIDE
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2643
2602
2597
2463
2535
2589
2556
2398
2629
2595
1832
2169
2225
2212
2326
2490
2462
2344
2330
2293
2344
2562
2345
2310
2133
2672
2269
2172
2281

Origen
VAL
MUR
GAL
MAD
CNT
MAD
EXT
MAD
MUR
CAT
MUR
CT™M
VAL
CAT
EXT
EXT
MAD
GAL
MAD
AND
MUR
CNT
GAL
MAD
CAN
VAL
MAD
MAD
ARA



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

18
34
19
28
67
20
16
96
106
49
126
37
40
115
87
66
68
54
39
52

79
153
83
82
70
55
74
103
81
15
43
100
90
30
24
94
46
38
44
85
50
116
212
220
14
31
110
53
47
63
119

CM
FM

FM

FM
FM
WEM

FM

FM
FM
CM
FM
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Herrera Reyes, Jose Antonio
Buendia Pinar, Alvaro

Rubio Mejia, Luis Ignacio
Granero Roca, Antonio
Serrano Almendros, Alejandro
Blanco Acevedo, Cristobal Jose
Glavina, Pablo

Moreno Royano, Victor
Ingunza Curro, Andres
Centron Antuna, Daniel
Eizaguerri Floris, Maria
Estremera Panos, Sergio
Macias Pino, Diego

Martinez Fernandez, Raul
Lechuga Cabrero, Luis Miguel
Cabanas Jimenez, Manuel
Ramirez Diaz, Jose Ramon
Garcia Dorado, Alberto

Lopez Gonzalez, Daniel

Martinez Penalver, Jose
Gonzalez Benavides, Jose
Antonio

Maldonado Mena, German
Fernandez Ayuso, Sergio

Lin, Yingrui

Lopez Quevedo, Eduardo
Prado Lobo, Jonas

Galiana Fernandez, Adrian

Gil Quilez, Sonia

Lopez Rodriguez, Walter
Moreno Ruiz, Javier

Martin Duque, Jesus

Crespo Ruiz, Manuel Maria
Castejon Caballero, Andres
Hernando Rodrigo, Julio Antonio
Pons Carreras, David

Lopez Del Alamo, Antonio
Medarde Santiago, Luis Marcos
Gavilan Diaz, Mario

Luna Cortes, Luis

Salvador Lopez, Daniel

Guerra Bastida, Diego

Aguilera Lopez, Alejandro
Paton Alvarez, lvan

Cano Mateos, Pablo

Adla, Diego

Jimenez Martinez, Jose Vicente
Sanjuan Garcia, Miguel

Gago Padreny, Ignacio
Remolar Gallen, Jose
Bendayan Claros, Aaron
Martinez Fernandez, Adrian

6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0

6,0
6,0
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0

2141.1
2122.6
2122.1
2111.7
2108.1
2090.9
2076.4
2063.9
2057.9
2056.0
2049.9
2038.3
2024.9
2016.7
2012.7
2012.6
2011.3
1986.4
1983.1
1976.7

1947.1
1904.1
2190.4
2157.8
2146.8
2116.4
21151
2097.8
2082.3
2072.0
2066.0
2061.2
2056.9
2043.0
2038.4
2029.1
2013.9
2012.8
1975.8
1969.3
1960.1
1951.1
1875.3
1815.1
2195.4
2096.4
2092.4
2080.1
2064.1
2051.6
2049.1

49.5
46.0
47.5
49.5
45.5
49.5
48.0
43.5
45.5
46.5
47.0
43.5
45.5
47.5
43.5
42.0
42.0
41.0
44.5
37.5

37.5
41.0
50.5
47.5
44.0
47.0
43.5
48.0
45.5
45.0
46.5
45.5
44.5
44.5
46.0
43.0
42.5
40.5
36.5
41.5
32.0
43.0
44.0
38.5
48.5
47.0
49.0
46.0
46.5
46.0
47.0

38.5
35.0
37.5
38.0
35.0
39.0
37.0
34.0
37.0
36.5
37.5
34.0
35.0
38.0
35.5
32.0
325
325
34.0
29.5

28.0
325
39.5
38.0
34.5
36.5
33.5
39.5
36.0
34.5
37.0
36.0
34.0
34.5
35.5
35.5
33.0
30.0
28.5
33.0
25.0
33.5
34.5
30.0
38.5
35.5
38.5
35.5
36.0
34.5
38.0

2182.6
2100.1
2172.1
2066.3
1985.3
2221.0
2111.9
1918.0
2140.1
21111
2183.4
2075.0
2021.7
2039.9
1995.1
1831.7
1921.0
1910.6
2064.9
1906.2

1836.8
1983.8
2277.7
2115.4
2097.6
2033.8
2030.6
2165.7
1945.1
1993.8
2148.8
2201.3
1886.6
1954.8
2118.9
2004.2
1910.6
1954.4
1807.8
2000.0
1796.8
2000.4
2045.1
1999.3
2150.9
1973.2
2066.2
1965.9
2101.8
1902.8
2119.4
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2370
2281
2365
2311
2153
2346
2398
2079
2030
2202
1930
2264
2235
1990
2110
2154
2150
2185
2261
2187

2126
1830
2115
2116
2147
2173
2133
2051
2119
2406
2224
2063
2096
2303
2338
2085
2209
2262
2223
2114
2195
1985
1487
1430
2419
2294
2016
2185
2203
2166
1961

CAN
CT™M
MAD
VAL
AND
AND
ARA
CNT
MAD
AST
ARA
BAL
VAL
MAD
AND
MAD
CT™M
MAD
AND
BAL

EXT
AND
VAL
AND
CT™M
AST
VAL
MUR
GAL
MAD
MAD
AND
MAD
CAT
BAL
MAD
GAL
AND
CAT
VAL
GAL
MAD
AST
MUR
ARA
CT™M
AND
MAD
VAL
VAL
CAT



81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
%4
95
96
97
98
99
100
101
102

103
104
105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

61
77
117
69
73
62
144
118
127
129
97
72
102
191
105
124
104
84
48
57
205
137

229
65

202
178
179
195
194
219
206

78
51
27
91
99
35
92
86
89
158
93
175
123
88
166
71
130
154
226

FM

FM

WFM

FM

WIM

FM
FM

FM

FM

CM

WEFM
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Gonzalez Laso, Adrian

Diaz Mino, Pablo

Lloret Mauri, Jaime

Sanchez Jerez, Emilio Miguel
Hernandez Leon, Sergio
Fernandez Gil, Marco Antonio
Lopez Mijail, Nicolas

Rodrigo Yanguas, Maria

Ros Alonso, Joana

Motos Abellan, Daniel

Garcia Cuenda, Luis
Castellanos Gomez, Alejandro
Lopez Paniego, Noel

Centeno Mendoza, Julio Stefano

Serrano Almendros, Angel
Fernandez Vazquez, Jorge
Millan Soto, Miguel

Lara Granero, Bio

Rodriguez Ferraz, Borja
Beltran De Heredia E., Miguel
Villar Piriz, Adrian

Ramos Saavedra, Mario
Tabuenca Mendataurigoitia,
Dani

Perera Borrego, Maria Adela
Serrano Ruiz, Lope

Moreno Alcaraz, Jose Javier
Casares Garcia, Angel
Pascual Garcia, Martin
Tomas Alonso, Francisco J.
Cuadrado Carmona, Javier

Martinez Soriano, Javier
Santamaria Fernandez,
Guillermo

Sanchez Saez, Francisco
Garcia Ramos, Daniel
Jovancevic, Jovan

Alfaya Marcelo, Roberto
Domingo Nunez, Alejandro
Arauz Alonso, Fernando
Alcazar Jimenez, Jesus
Mejuto De Ulloa, Jorge
Iglesias Ferreira, Andres
Aguilar Martin, Jorge

Vela Frago, Alberto
Altarriba Gracia, Sergio
Marino Bravo, Miguel Angel
Toquero Gracia, Pau

Lopez Quevedo, Angel Carlos
Jimenez Fernandez, Rebeca
Blanco Diez, David

Serrano Ruiz, Miguel

5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0

5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

2045.0
2045.0
2044.9
2034.8
2029.9
2022.6
2020.4
2015.3
2008.2
2004.4
1997.6
1996.3
1995.8
1991.9
1965.0
1959.3
1945.7
1939.9
1936.1
1930.6
1910.3
1886.4

1871.6
1856.8
1829.6
1824.2
1818.3
1766.2
1762.9
1754.1
1704.2

2150.4
2138.1
2092.4
2075.6
2067.8
1991.9
1991.1
1984.4
1973.0
1964.3
1961.4
1937.8
1936.6
1936.2
1924.1
1898.0
1880.2
1876.9
1841.6

43.5
43.0
46.5
43.5
42.5
43.0
46.5
45.0
45.5
48.5
44.0
42.0
43.0
47.5
40.5
42.0
41.0
36.5
40.0
39.5
44.5
39.5

41.0
355
36.5
39.0
36.0
37.0
34.0
34.5
33.0

49.0
46.5
46.5
47.0
44.5
40.0
43.5
39.5
43.0
47.0
40.0
45.5
38.0
37.0
45.0
36.0
37.5
38.5
40.0

34.0
33.5
36.0
33.5
325
33.0
37.0
35.0
35.5
37.5
34.5
32.0
325
36.5
325
32.0
32.0
27.0
31.0
30.5
34.5
29.5

32.0
27.5
28.0
29.5
29.0
29.0
28.0
25.5
26.0

38.5
35.5
36.5
37.0
34.5
29.5
34.5
30.5
335
38.0
31.0
35.5
29.5
28.0
34.5
28.0
29.0
31.0
315

1960.2
1894.9
1821.6
1982.4
1857.3
1848.8
2037.2
1740.4
2017.4
2061.1
1928.4
1948.4
1973.8
2105.4
1903.7
1923.2
1852.4
1815.9
1903.1
1863.3
2088.0
1814.6

2097.9
1831.2
1980.8
1969.3
1853.6
2018.0
1806.6
1873.6
1845.7

2204.4
2101.8
2041.2
2054.7
2126.1
1898.8
2011.1
1851.8
1872.7
2065.1
1823.9
2123.6
1899.4
1890.6
2087.4
1693.2
1929.0
1921.9
1914.3
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2169
2128
1982
2149
2134
2167
1852
1965
1929
1921
2076
2140
2052
1671
2042
1941
2042
2114
2203
2172
1553
1884

1328
2155
1588
1721
1715
1628
1648
1449
1552

2128
2189
2321
2092
2066
2269
2091
2110
2102
1820
2086
1747
1943
2108
1790
2141
1915
1829
1367

CNT
AND
VAL
MUR
CAN
VAL
MAD
MAD
CAT
VAL
EXT
MUR
MAD
MAD
AND
CAN
GAL
CT™M
CAN
MAD
CNT
AND

CNT
AND
MAD
MUR
CNT
NAV
MUR
MAD
MUR

CNT
VAL
CAT
MAD
MAD
GAL
MAD
MAD
GAL
CNT
AND
ARA
BAL
AST
CAT
CT™M
MUR
MAD
MAD



131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181

211
76

58

111
135
98

125
172
101
113
146
108

112
107
59

41

168
109
160
139
133
131
176
121
120
193
162
218
143
138
150
140
95

145
149
189
181
156
208
183
224
180
185
64

167
177
188
80

187
155
151

WFM

WFM

WCM

WFM

FM

WCM
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Jimenez Zapata, Nuria
Dominguez Alcon, Victor
Gonzalez Gil, Elias Jose
Perdomo Araujo, Angel Eduardo
Casares Garcia, Luis

Cuesta Bustos, Raul

Garrido Collantes, Jose Manuel
Revaliente Montoya, Ciro

Ruiz Casado, Francisco Javier
Crevillen Abad, Clemente
Robles Sanchez, Antonio Jose

Marin Bellon, Federico
Fernandez Fernandez, Juan
Carlos

Ruiz Gonzalez, Jorge

Molina Rodriguez, Borja
Ibarra Jerez, Juan Miguel
Lorente Serrano, Rosa Adela
Hernandez Ramos, David
Gonzalez Castillo, Jose Javier
Montesinos Diaz, Luis

Galvan Cipriani, Viviana
Hassomal Daswani, Birjkumar
Roque Sola, Andrea
Pedchenko Bondar, Alexandr
Aguirre Guardo, Santiago
Rodriguez Redondo, Adhara
Gil Belizon, Diego

Horcajuelo Rocamora, Martin
Fernandez Estremera, Fernando
Vinal Gutierrez, Pedro
Hernandez Ramos, Alberto
Diaz Mino, Daniel

Vila Dupla, Aurelio

Perez Hernandez, Juan S.

Del Carmen Hernandez, Aimer
Abrisqueta Zudaire, Leyre
Aguado Doncel, Pablo Luis
Perez Gonzalez, Roberto

de Pedro Cuadrado, Marcos
Mendez Rial, Jorge

Gil Turrion, Ricardo

Torres Rebolledo, Victor
Follana Albelda, Lucia
Navarro Torres, Pedro M.
Camacho Marin, Francisco Javier
Gonzalez Barrigon, Cesar
Garreta Nieto, Maria

Aguilo Benejam, Alfredo

Rey Martinez, Jaime

Soto Febrer, Francisco Jose
Lechuga Cabrero, Diego

4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0

4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,5

1762.0
1757.8
2097.1
2045.6
2019.3
2018.6
2011.9
2006.1
1954.8
1953.6
1951.0
1949.4

1948.8
1948.3
1947.8
1942.4
1932.4
1927.9
1923.0
1919.7
1907.0
1901.2
1883.7
1880.6
1870.9
1864.7
1858.4
1851.0
1850.7
1841.1
1836.8
1835.7
1828.1
1808.3
1798.6
1792.4
1776.4
1773.6
1768.3
1766.4
1755.0
1747.9
1731.8
1721.2
1717.2
1713.8
1670.3
1979.1
1960.6
1936.8
1919.2

35.0
315
46.0
46.0
45.5
40.0
47.0
45.5
41.5
41.0
40.5
41.5

40.0
38.5
38.5
41.0
44.5
40.0
47.5
43.5
41.5
41.0
40.5
40.5
35.0
40.0
40.5
43.0
40.5
36.5
37.5
35.5
32.5
34.0
34.5
38.0
33.0
35.5
37.0
36.0
36.0
34.0
335
27.5
34.5
32.5
34.0
38.5
45.0
38.5
42.0

27.0
24.0
35.0
36.0
36.0
30.5
37.0
35.5
315
32.0
30.5
33.5

315
29.5
30.5
30.5
35.0
32.0
37.5
335
32.0
315
33.5
325
28.0
315
315
33.0
32.0
28.5
29.5
27.5
24.5
26.5
26.5
30.0
25.5
28.5
28.5
29.0
28.0
26.5
26.5
22.0
25.5
26.5
27.0
29.0
34.5
29.0
33.5

1933.9
1727.6
1899.9
1918.1
2030.7
1826.4
21341
2166.3
1902.8
1736.0
1821.1
1802.3

1921.6
1739.9
1826.8
2008.2
2008.9
1743.9
2161.8
1869.3
2025.6
1941.0
2032.9
1822.3
1710.4
2042.8
1855.7
2010.9
1883.8
1891.3
1770.6
1705.7
1679.2
1753.8
1678.8
1942.3
1918.1
1906.3
2005.6
1892.8
1945.6
1873.2
1754.6
1670.7
1881.8
1758.4
1820.2
1801.4
2051.4
1786.2
1823.0
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1514
2133
2171
2009
1887
2067
1940
1766
2054
1992
1848
2027

2002
2028
2170
2229
1780
2024
1807
1881
1896
1910
1734
1949
1950
1655
1801
1458
1863
1883
1840
1879
2082
1852
1840
1679
1705
1827
1543
1691
1382
1710
1689
2166
1785
1729
1683
2120
1685
1828
1835

MUR
MAD
GAL
MAD
CNT
AND
AND
AND
AND
MUR
AND
MAD

CNT
ARA
CAN
VAL
AND
MAD
AND
VAL
VAL
VAL
MAD
NAV
CNT
CAN
AND
MAD
MAD
NAV
MAD
AND
NAV
MUR
NAV
NAV
BAL
MUR
CTL
GAL
CTL
MAD
VAL
AND
AND
CNT
ARA
BAL
MAD
AND
AND



182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193

194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232

159
204
114
173
232
221
223
239
157
192
128
147

148
174
136
142
169
141
122
182
134
213
215
164
163
184
198
233
240
200
209
217
214
199
190
238
186
132
196
171
161
170
237
165
197
207
222
228
203
241
201
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Neagu, Roberto Florin
Sanchez Elena, Lucia

Gines Abad, Pedro

Torralbo Lopez, Manuel Jesus
Antich Fernandez, Marta Isabel
Alonso Rodriguez, Tristan
Camacho Marin, Rafael
Aguirre Mediavilla, Laura
Molina Molina, Sergio

Rubio Popoteur, Samuel
Rodriguez Del Cerro, Ricardo

Marin Lopez, Jeronimo
Fernandez Garcia, Francisco
Jose

Garcia Molina, Jose

Gomez Gandolfo, Ruben
Perez Bartivas, Daniel
Gutierrez Lupion, Daniel
Moreno Gutierrez, Alfonso
Gomez Dominguez, Breixo
Gragera Ledesma, Daniel
Arnaiz Yanes, Miguel Angel
Fernandez Checa, Manuel
Betancourt, Jesus Manuel
Garreta Crespo, Blas

Costa Tejedor, Juan Carlos
Gutierrez Lupion, Nuria
Pujante Martinez, Rafael
Gonzalez Fernandez, Alvaro
Aguirre Mediavilla, Elena
Pedchenko, Serhiy

Ramirez Aguado, Alvaro
Mukhi Talreja, Ishita Tina
Garcia Amor, Isidoro

Buil Solana, Mario
Hernando Rodrigo, Lourdes
Ingunza Curro, Alvaro
Gonzalez Sanchez, Jose
Andrade Sandoval, Bianca
Lopez Grana, Carmen
Garcia Sanz, Eduardo
Lacaci Otero, Ivan

De La Pena Garcia, Blanca
Rodriguez Marti, Pau
Hernando Rodrigo, Inmaculada
Huerta Navarro, Eusebio
Joglar Garcia, Maria
Gonzalez Fernandez, Alicia
Martinez Hurtado,Manuel
Aguilera Concha, Jose David
Mendez Rial, Clara

Gonzalez Gandara, David

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
3,0

3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
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3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
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2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0

1912.1
1851.9
1834.1
1798.9
1789.2
1786.1
1757.7
1726.1
1706.1
1919.7
1915.1
1894.8

1874.1
1843.1
1841.8
1830.0
1825.2
1822.4
1799.0
1764.1
1754.4
1754.1
1734.7
1734.6
1725.7
1718.7
1708.8
1693.0
1688.7
1684.3
1679.0
1671.6
1639.6
1612.4
1587.7
1570.6
1569.1
1953.4
1822.3
1793.1
1771.4
1759.6
1545.4
1836.9
1809.2
1722.7
1706.9
1695.6
1646.4
1628.8
1573.1

42.5
36.5
34.5
36.0
33.0
36.0
34.0
32.5
30.0
39.0
39.5
36.5

40.5
42.0
36.5
35.0
38.5
36.5
36.5
34.0
32,5
35.0
34.5
37.5
33.5
34.0
33.5
29.0
35.0
29.5
32.0
32.0
30.0
27.0
29.0
23.5
26.5
40.5
38.0
34.5
36.0
335
25.5
36.0
38.0
30.5
32.5
315
28.5
26.0
29.0

33.0
28.5
27.0
29.0
26.0
28.5
27.0
25.5
24.5
30.5
29.5
29.0

30.5
34.0
28.5
27.0
29.5
28.5
28.5
26.0
24.0
27.5
27.5
28.5
26.0
27.0
25.5
23.0
26.5
235
24.0
25.0
24.5
20.0
22.0
17.0
21.0
31.0
29.0
26.5
29.0
27.0
19.0
28.0
29.5
23.0
24.5
24.5
21.0
20.5
22.5

1867.9
1970.7
1646.9
1945.1
1819.7
1997.8
1964.9
1772.0
1676.7
1918.1
1805.2
1750.2

1775.7
2079.7
1851.2
1686.2
1902.2
1731.8
1713.1
1732.1
1695.0
1951.9
1753.3
1889.0
1821.9
1780.7
1838.0
1721.9
1805.4
1674.7
1738.3
1719.0
1682.1
1622.8
1686.4
1574.8
1589.1
1865.0
1798.9
1538.4
1773.7
1870.7
1452.2
1687.1
1762.0
1645.3
1629.4
1688.0
1766.1
1614.3
1641.8
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1819
1562
1992
1753
1301
1425
1388
1157
1824
1660
1923
1846

1844
1747
1884
1865
1777
1871
1944
1699
1895
1481
1469
1792
1796
1690
1611
1301
1123
1592
1526
1460
1480
1604
1672
1167
1686
1908
1615
1766
1804
1770
1178
1791
1613
1544
1410
1335
1564
1096
1590

MAD
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BAL
GAL
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MUR
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VAL
VAL
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EXT
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MAD
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MAD
MAD
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MAD
AST
AST
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AND
GAL
GAL



233 236 m Melero Fernandez, Jose M 2,0 1554.0 25.5 20.5 1658.6 2 1214 MAD
234 210 m Buenadicha Gomez, Ramon 2,0 1534.0 24.0 185 1535.2 2 1514 AND
235 231 f Vela Adrian, Clara 2,0 1518.8 26.0 20.5 1567.9 2 1309 CTM
236 242 m Guerrero Llombart, Alberto 2,0 1517.8 24.0 19.5 1547.3 2 1045 VAL

237 230 f Toquero Gracia, Laura 2,0 14979 225 18.0 1578.9 2 1327 CAT
238 225 m Gorostidi Alvarez, Miguel 1,0 1702.7 34,5 26.5 1685.2 1 1369 AST

239 216 f Campana Valencia, Lidia 1,0 1629.7 29.0 23.0 1716.9 1 1463 CNT
240 243 m Buenadicha Merali, Yasin 1,0 1540.6 25.5 19.5 1531.2 1 0 AND
241 227 m  Alba Padilla, Manuel 1,0 1523.8 26.0 20.5 1571.0 1 1351 AND
242 244 m Mata Sanchez, Rafael 0,5 1408.6 19.5 14.5 1413.7 0 0 AND
243 234 m  Jaddou, Faisal 0,0 0.0 27.0 21.0 0.0 0 1292 AND
244 235 f Menendez Santillan, Irene 0,0 0.0 27.0 21.0 0.0 0 1285 CTL
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Campeonato al aire libre




C/. Alfonso XIIlI, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Regidn de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
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CE Relampago 2021

Marmolejo, Jaen, del 13/08/2021 a 13/08/2021
Pagina web oficial FIDE

Arbitro: IA Ramon Garcia Perez (2271877) Arbitros adjuntos: IA Vicente D., IA Ismael

N., FA German M., IA Noe
Ritmo de juego: 3 minutes + 2 seconds per move

Informacion del jugador MUR

Pos. Ran. Tit. Nombre Pts. APRO BucT BucM ARO. Mwns FIDE
2 4 GM  IbarraJerez, Jose Carlos 7,5 2383.8 58.0 46.0 2392.8 6 2602
9 3 GM  Anton Guijarro, David 7,0 2247.4 52.0 40.5 2225.2 6 2629
11 152 FM Alonso Garcia, Aaron 7,0 2130.6 52.0 41.0 2303.1 7 1832
Cuenca Jimenez, Jose
21 22 GM Fernando 6,5 21894 51.0 39.0 21558 6 2344
57 103 WFM Gil Quilez, Sonia 55 2097.8 480 39.5 21657 5 2051
73 220 Cano Mateos, Pablo 55 1815.1 385 30.0 19993 5 1430
84 69 FM  Sanchezlerez, Emilio Miguel 5,0 2034.8 43.5 33.5 1982.4 5 2149
Castellanos Gomez,
92 72 FM  Alejandro 50 1996.3 420 32.0 19484 4 2140
106 178 Moreno Alcaraz, Jose Javier 5,0 1824.2 39.0 29.5 1969.3 5 1721
109 194 Tomas Alonso, Francisco J. 50 17629 34.0 28.0 1806.6 5 1648
111 206 Martinez Soriano, Javier 50 1704.2 33.0 26.0 1845.7 5 1552
128 130 WFM lJimenez Fernandez, Rebeca 4,5 1880.2 37.5 29.0 1929.0 4 1915
131 211 Jimenez Zapata, Nuria 4,5 17620 350 27.0 19339 4 1514
140 113 Crevillen Abad, Clemente 4,0 1953.6 410 32.0 17360 4 1992
164 145 Perez Hernandez, Juan S. 4,0 1808.3 34.0 26.5 1753.8 4 1852
168 156 Perez Gonzalez, Roberto 4,0 1773.6 35.5 28.5 1906.3 4 1827
190 157 Molina Molina, Sergio 3,5 1706.1 300 245 1676.7 3 1824

FIDE ID
2226332
2285525

24521060

2255570
2263980
54536723

2256088

22284141
32033303
22282777
24533106
32070934
32062028
2222450

22284320
22249443

2244713

Origen
MUR
MUR

MUR

MUR
MUR
MUR

MUR

MUR
MUR
MUR
MUR
MUR
MUR
MUR
MUR
MUR

MUR
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Javier Martinez Soriano
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GM José Carlos Ibarra Jerez

FM Aarén Alonso Garcia
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13 de Agosto de 20

GM José Carlos Ibarra Jerez subcampéén de Eépaﬂﬁ‘a
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